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Orszak Trzech Króli

Dnia 6 stycznia 2018 r. już po raz czwarty ulicami Żelechowa przeszedł Orszak Trzech Króli.
Tegoroczny korowód był wyjątkowy, bo uczestniczyły w nim dwa żywe wielbłądy będące nagrodą w
ogólnopolskim konkursie „Głosuj na wielbłąda”.

Uroczystość Objawienia Pańskiego rozpoczęła Msza św. w kościele parafialnym, którą celebrował ks.
Marcin Chruściel. Po Eucharystii uformował się barwny korowód złożony z ponad 4 tys. osób, na
czele którego podążało trzech mędrców: na wielbłądzie król Afryki Baltazar – w tej roli Proboszcz
Parafii Żelechów Ks. Prałat Eugeniusz Filipiuk, w rydwanie zaś dwaj pozostali królowie. W rolę króla
Azji Melchiora wcielił się Dyrektor MGOK Michał Sztelmach, natomiast króla Europy Kacpra zagrał
listonosz Szymon Grudzień.

Na trasie ulicznych jasełek zaprezentowane zostały scenki biblijne: przed kościołem – Objawienie
Pańskie, przy ratuszu – dwór Heroda, a przed starą remizą OSP – scenka z pasterzami. Punktem
kulminacyjnym, stanowiącym cel wędrówki trzech mędrców, była stajenka zlokalizowana w Parku
Miejskim. Tutaj trzej królowie złożyli pokłon Jezusowi i ofiarowali mu dary – mirrę, kadzidło i złoto.

Po odczytaniu fragmentu Ewangelii o Objawieniu Pańskim, głos zabrał Proboszcz Parafii Żelechów
Ks. Prałat Eugeniusz Filipiuk, a następnie Burmistrz Żelechowa Mirosława Miszkurka. Pani
Burmistrz podziękowała wszystkim, którzy wzięli udział w głosowaniu na wielbłąda. Złożyła również
podziękowania Pani Agnieszce Barszcz i Pani Krystynie Wieczorkiewicz – inicjatorkom i głównym
organizatorkom żelechowskiego orszaku oraz wszystkim tym, którzy zaangażowali się w to
wydarzenie.

Uroczystość w parku zwieńczyło wspólne kolędowanie. Na scenie zaprezentowali się uczniowie szkół
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z terenu gminy Żelechów.

Przy parkowych alejkach na mieszkańców i gości czekał ciepły bigos, gorąca herbata oraz pyszne
ciasta. Najmłodsi mieli także możliwość z bliska oglądać alpaki, osiołka, kozy i inne żywe zwierzęta.

Organizatorkami wydarzenia były Panie Agnieszka Barszcz i Krystyna Wieczorkiewicz wspierane
przez Ks. Proboszcza Eugeniusza Filipiuka, Burmistrz Żelechowa Mirosławę Miszkurka, uczniów i
nauczycieli ze szkół z terenu gminy, księży z parafii Żelechów, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży,
Wspólnotę Neokatechumenalną, siostry Opatrzności Bożej, koła różańcowe, Urząd Miejski, Miejsko-
Gminny Ośrodek Kultury, Zakład Gospodarki Komunalnej, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochotnicze
Straże Pożarne, Policję, Klub Sportowy Sęp oraz wiele osób prywatnych.

Żelechowski Orszak Trzech Króli transmitowany był na żywo m.in. przez TVP1 i TVP Polonia.
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